

PÅGÅENDE SAMARBEID

Kompani ULF

Ulf Nilseng og jeg har samarbeidet siden 2018, og skapt flere forestillinger sammen. Ulf er en av få scenekunstnere jeg kjenner som faktisk arbeider med flat struktur – det er ikke bare en talemåte – og forestillingene vi skaper er vaskeekte samarbeid. I det siste har jeg også hatt gleden av å ha med Ulf som danser i mine personlige arbeider (bl.a. STATES og signs). Jeg gleder meg til å fortsette samarbeidet bl.a. på Bærum Kulturhus, Dansens Hus og i Mexico i 2022-23.

Vingelklang

Vingelklang er en lyd-koreografigruppe og kunstteknologisk tenketank bestående av Bernt Isak Wærstad og undertegnede. Vi gjør konserter, performanser og installasjoner online og offline. Vårt arbeid er preget av en innovativ og ofte overraskende bruk av ulike lyd- og musikkteknologier, og vi ser det som vår oppgave å utfordre og utvide både konsertformatet og lyd som uttrykksform i flermedial scenekunst. Vi jobber for tiden med tre online/offline-prosjekter knyttet til koronaepidemien, samt en skyggeteaterforestilling i samarbeid med dukkemaker/skulptør Nina Borge m.fl. som har premiere i 2022. Vi planlegger også flere performanser i løpet av året.

Heløe/Ulvestad

2018 produserte kompaniet Heløe/Ulvestad (Liv Heløe og undertegnede) forestillingen *Hvorfor kom du ikke før*. Liv skrev teksten, og jeg skapte en teaterforestilling basert på den. Urpremiere var på Hålogaland Teater, og stykket har senere blitt fremført i Nanjing, Kina og i Oslo.

Vi var i dialog med flere festivaler og mindre teaterhus om fremføringer av stykket rett før pandemien inntraff. Vi tar nå opp igjen disse kontaktene, og tar sikte på å gi stykket et videre liv i 2022-23. Vi ser også på muligheten for å påbegynne et nytt prosjekt, men dette er foreløpig helt på skisseplanet.

Svartsinn

Jeg har samarbeidet med Svartsinn (Jan Roger Pettersen) i flere år, og vi har spilt konserter i flere europeiske land samt USA og Canada. Konsertvirksomheten har naturlig nok ligget død gjennom koronaepidemien, men vi er invitert til flere festivaler og eventer i 2022.

Diverse

Jeg har også samarbeid av og på med en rekke ulike kunstnere som Kit Wan (kostymedesigner, skulptør og moteskaper, Hong Kong), Wilf Cho (filmskaper, Hong Kong), Pedro Pimentel (komponist, artistnavn «Wordclock», Portugal), Truls Krane Meby (filmskaper, Tyskland/Norge) m.fl. Dette er samarbeider som informerer og beriker mitt personlige kunstnerskap og som jeg ser frem til å fortsette i 2022-23.